
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  49  DEL 27/04/2009 

  
 

Oggetto : COSTITUZIONE IN GIUDIZIO PER RICORSI  DIVERSI  A  SANZIONI  PER 
                 INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA – INCARICO STUDIO LEGALE 
                  
                  
                  
                                      
 
L'anno 2009,  addì ventisette del mese di aprile alle ore  20.15, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 7  
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Generale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 27.04.09 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 27.04.09 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 27/04/2009 ad oggetto: COSTITUZIONE IN 
GIUDIZIO PER RICORSI DIVERSI A SANZIONI PER INFRAZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA – INCARICO STUDIO LEGALE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATE le proprie precedenti deliberazioni rispettivamente n. 106 del 10.10.2006,  n. 127 
del 14.11.2006, n. 9 del 16.01.2007 e n. 41 del 27.03.2007 con le quali il Comune di Casorate 
Sempione si costituiva in giudizio nei diversi ricorsi a sanzioni per infrazioni al Codice della Strada 
presentati a questo Ente,affidando l’incarico all’Avv.Pietro Romano di Gallarate–Via Mercanti n. 1; 
 
PRESO ATTO dei nuovi diversi ricorsi a sanzioni per infrazione al Codice della Strada pervenuti; 
 
RITENUTO OPPORTUNO di costituirsi formalmente in giudizio a mezzo di legale, affidando a tal fine 
l’incarico all’Avv. Pietro Romano di Gallarate - Via Mercanti n. 1; 
 
PRESO ATTO della disponibilità manifestata dall’Avv. Pietro Romano di Gallarate di accettare l’incarico 
in argomento per n. 20 ricorsi avanti il Giudice di Pace di Gallarate, comportante un compenso di € 3.000,00 
oltre a cassa di appartenenza ed IVA, così, complessivamente per un totale di € 3.672,00; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi per quanto di competenza dai responsabili incaricati; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. di costituirsi in giudizio nei nuovi venti ricorsi a sanzioni per infrazioni al Codice della 
Strada presentati a questo Ente; 

 
2. di confermare l’individuazione dell’Avv. Pietro Romano dello Studio Legale Romano con 

studio in Gallarate – Via Mercanti n. 1 per la difesa e ogni atto attinente le cause; 
 

3. di dare mandato al Responsabile del Servizio Polizia Locale degli atti gestionali per 
l’affidamento dell’incarico. 

 
DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA                                                       REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Segretario Generale                                                                   Il Responsabile Settore Servizi Generali e Finanziari 
f.to   Adolfo D’Agata                                                                    f.to   Ferrari Roberta 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 27.04.09 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   14/05/2009  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   28/05/2009. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 14/05/2009 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   14/05/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   14/05/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24/05/2009 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  49  DEL 27/04/2009 
	Oggetto : COSTITUZIONE IN GIUDIZIO PER RICORSI  DIVERSI  A  SANZIONI  PER 

	DELIBERA 

	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


